
1983 (Lei de Organização Básica da Polícia Militar), no artigo 36 
do Regulamento da Lei de Organização Básica da Polícia Militar 
do Estado de Santa Catarina, aprovado pelo Decreto estadual n° 
19.237, de 14 de março de 1983, e em decorrência do teor do 
Decreto estadual n° 515/2020. que declara situação de amergên-
cia em todo o território catarinense, nos termos do COBRADE n° 
1.5.1.1.0 - doenças infecciosas virais, para fins de prevenção e 
enfrentamento à COVID-19. e estabalece outras providências, do 
Decreto estadual n° 562/2020, que declara estado de calamidade 
pública em todo o território catarinense, nos termos do COBRA 
DE n° 1.5.1.1.0 - doenças infecciosas virais, para fins de enfren-
tamento à COVID-19, e estabelece outras providências e suas 
alterações, e considerando as recomendações da Secretaria de 
Estado da Saúde relativas a prevenção e combate ao contágio 
pelo coronavírus (COVID-19).

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Ato da Policia Militar n° 823, de 28 de julho de 2020.

Art. 2º O Ato da Polícia Militar n° 823, de 28 de julho de 2020, com 
as suas atualizações e alterações, poderão ser acessados através 
do seguinte link: https://pm.sc.gov.br/controle-cnae

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 27 de julho de 2020.

Art. 4º Fica revogada a Portaria n° 180/PMSC/2020, de 03 de 
junho de 2020.

Florianópolis — SC, 28 de julho de 2020.

DIONEI TONET
Coronel PM - Comandante-Geral Policia Militar de Santa Catarina

Cod. Mat.: 682375

PORTARIA Nº 228/PMSC de 24/07/2020.
DESIGNO, com base no Art. 22, XXI, da CF/88, combinado com 
o Art. 4º do Decreto-Lei nº 667/69, o  Art. 107 da CE/89,  o Art. 5º  
da Lei Complementar nº 380/07, e o § 4º do Art. 10 do Decreto nº 
333/07, para compor o Corpo Temporário de Inativos da Segurança 
Pública no Estado – , José Sidinei Schlichting , 2º Sargento PM 
RR Mat. 919432-0, a contar de 24/07/2020 e Valdemir Ernesto 
Martins,  3º Sargento PM RR Mat. 918477-5 a contar 27/07/2020.

DIONEI TONET
Coronel PM Comandante-Geral da PMSC

Cod. Mat.: 682409

PORTARIA Nº 229/PMSC de 28/07/2020.
DESIGNO, com base no Art. 22, XXI, da CF/88, combinado com 
o Art. 4º do Decreto-Lei nº 667/69, o  Art. 107 da CE/89,  o Art. 5º  
da Lei Complementar nº 380/07, e o § 4º do Art. 10 do Decreto nº 
333/07, para compor o Corpo Temporário de Inativos da Segurança 
Pública no Estado – , Arlei Pacheco da Rosa, Coronel PM RR 
Mat. 919716-8, a contar de 28/07/2020.

DIONEI TONET
Coronel PM Comandante-Geral da PMSC

Cod. Mat.: 682411

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 001/2020, PARTÍCIPES: O 
Município de São Bento do Sul-SC e o Estado de Santa Catarina, 
através do Corpo de Bombeiros Militar do Estado – CBMSC. OB-
JETO: Cessão de Uso do Reboque Marca Amaral, modelo 692504, 
ano  de fabricação/modelo 2009/2009, cor vermelha, chassi nº 
9A9BL05319JDD3016, placa MHE6143. VIGÊNCIA: até 26 de julho 
de 2025, a contar da data de assinatura. DATA: Florianópolis, 27 
de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Charles Alexandre Vieira, pelo 
CBMSC, e Magno Bollmann, pelo Município.

Cod. Mat.: 682225

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 002/2020, PARTÍCIPES: O 
Município de São Bento do Sul-SC e o Estado de Santa Catari-
na, através do Corpo de Bombeiros Militar do Estado – CBMSC. 
OBJETO: Cessão de uso dos seguintes equipamentos: 1 (uma) 
Moto-bomba, marca Kawashima 3,0, potência 7 HP; 1 (um) Gera-
dor de Energia, marca Kawashima, modelo GG 8000ES; 1 (um) 
Gerador de Energia, marca Kawashima, modelo GG 3100; 1 (um) 
Cortador de Grama, marca Kawashima, potência 4.0 HP; 1 (um) 
Ventilador de Pressão Positiva, marca Leader, potência 4,9 CV; 1 
(um) Soprador de folhas costal, marca Kawashima, modelo KWB52; 
1 (uma) Moto-bomba, marca Weber, potência 4,9 CV; 1 (uma) Mo-
to-serra, marca Sthill, modelo MS361. VIGÊNCIA: até 26 de julho 

de 2025, a contar da data de assinatura. DATA: Florianópolis, 27 
de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Charles Alexandre Vieira, pelo 
CBMSC, e Magno Bollmann, pelo Município.

Cod. Mat.: 682226

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO 
Nº 12.419/2005-2, PARTÍCIPES: O Município de Brusque e o 
Estado de Santa Catarina, através do Corpo de Bombeiros Mi-
litar do Estado. OBJETO: Prorrogação por 15 (quinze) anos, a 
partir de 25 de setembro de 2020, do termo de cessão de uso nº 
12.419/2005-2. VIGÊNCIA: até 24 de setembro de 2035, a contar 
de 25 de setembro de 2020. DATA: Florianópolis, 22 de julho de 
2020. SIGNATÁRIOS: Charles Alexandre Vieira, pelo CBMSC, e 
Jonas Oscar Paegle, pelo Município.

Cod. Mat.: 682227

TERMO DE COMODATO Nº 01/2020, PARTÍCIPES: O Estado de 
Santa Catarina, através do Corpo de Bombeiros Militar de Santa 
Catarina – CBMSC, e o Sr Geraldo Iglikovski, através de seus 
herdeiros. OBJETO: Cessão parcial de um terreno, sendo a área 
cedida de aproximadamente 225 (duzentos e vinte e cinco) me-
tros quadrados para construção e/ou instalação de uma torre e 
abrigo, em torno da coordenada UTM, N: 7080843 e E: 607721, 
sendo este Imóvel localizado ao lado da casa mortuária, e próximo 
ao cemitério, situado na Rua Padre João Kominek na localidade 
Paraguaçú, município de Itaiópolis-SC, matriculado no Cartório 
de Registro de Imóveis desta Comarca sob o nº 6.627, Livro nº 
02 –Registro Geral. VIGÊNCIA: até 23 de julho de 2045, a contar 
da data de assinatura. DATA: Florianópolis, 24 de julho de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Charles Alexandre Vieira, pelo CBMSC, e Nilce 
Roseli Iglikovski e José Iglikovski Neto, comodantes.

Cod. Mat.: 682228

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 001/2020, PARTÍCIPES: O 
Município de Araranguá-SC e o Estado de Santa Catarina, através 
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado – CBMSC. OBJETO: 
Cessão de Uso do veículo Marca Suzuki, modelo JIMNY 4 ALL,  tipo 
UTILITÁRIO JIPE, ano de fabricação/ modelo 2014/2015, chassi nº 
93XFJB43VFC102917, placa OKG3236. VIGÊNCIA: até 27 de julho 
de 2025, a contar da data de assinatura. DATA: Florianópolis, 28 
de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Charles Alexandre Vieira, pelo 
CBMSC, e Mariano Mazzuco Neto, pelo Município.

Cod. Mat.: 682257

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO 
Nº 10.649/2008-6, PARTÍCIPES: O Município de Chapecó-SC e o 
Estado de Santa Catarina, através do Corpo de Bombeiros Militar 
do Estado. OBJETO: Supressão de equipamentos previstos no 
termo de cessão de uso nº 10.649/2008-6. VIGÊNCIA: A partir 
da assinatura. DATA: Florianópolis, 28 de julho de 2020. SIGNA-
TÁRIOS: Charles Alexandre Vieira, pelo CBMSC, e Luciano José 
Bulligon, pelo Município.

Cod. Mat.: 682259

TERMO DE CONVÊNIO Nº 01/2020, PARTÍCIPES: O Estado de 
Santa Catarina, através do Corpo de Bombeiros Militar de Santa 
Catarina – CBMSC, e o Município de Barracão-PR. OBJETO: Es-
tabelecimento de condições visando ao fomento e à otimização 
de atividades e programas sociais do CBMSC em contrapartida 
ao atendimento de ocorrências afetas a incêndios, atendimentos 
pré-hospitalar, busca, resgate e salvamento no território da cidade 
de Barracão-PR. VIGÊNCIA: até 28 de julho de 2025, a contar da 
data de publicação no DOE. DATA: Florianópolis, 24 de julho de 
2020. SIGNATÁRIOS: Charles Alexandre Vieira, pelo CBMSC, e 
Marco Aurélio Zandoná, pelo Município.

Cod. Mat.: 682260

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 02/2020, PARTÍCIPES: O Muni-
cípio de Curitibanos-SC e o Estado de Santa Catarina, através do 
Corpo de Bombeiros Militar do Estado – CBMSC. OBJETO: Cessão 
de Uso do veículo Chevrolet, modelo SPIN 1.8L AT Premier, ano 
de fabricação/modelo 2020/2020 chassi nº 9BGP7520LB177282, 
placa RAE1I43. VIGÊNCIA: até 27 de julho de 2025, a contar 
da data de assinatura. DATA: Florianópolis, 28 de julho de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Charles Alexandre Vieira, pelo CBMSC, e José 
Antônio Guidi, pelo Município.

Cod. Mat.: 682287

INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS – IGP - EXTRATO DE TERMO 
DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – ESPÉCIE: Termo 
de Acordo de Cooperação Técnica nº 2020TN000012/IGP. PAR-
TÍCIPES: O Instituto Geral de Perícias – IGP e o Município de Ma-

ravilha. OBJETO: Descentralizar a atividade de inserção de dados 
de identificação civil, preliminar à emissão da cédula individual de 
identificação. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da 
assinatura, condicionada sua eficácia à publicação deste extrato no 
DOE. DATA: 27 de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Giovani Eduardo 
Adriano, pelo IGP e Rosimar Maldaner, pelo Município de Maravilha.

Cod. Mat.: 682167

INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS – IGP - EXTRATO DE TERMO 
DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – ESPÉCIE: Termo 
de Acordo de Cooperação Técnica nº 2020TN000011/IGP. PAR-
TÍCIPES: O Instituto Geral de Perícias – IGP e o Município de 
Anchieta. OBJETO: Descentralizar a atividade de inserção de dados 
de identificação civil, preliminar à emissão da cédula individual de 
identificação. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da 
assinatura, condicionada sua eficácia à publicação deste extrato no 
DOE. DATA: 27 de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Giovani Eduardo 
Adriano, pelo IGP e Ivan José Canci, pelo Município de Anchieta.

Cod. Mat.: 682168

INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS – IGP - EXTRATO DE TERMO 
DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – ESPÉCIE: Termo 
de Acordo de Cooperação Técnica nº 2020TN000010/IGP. PARTÍ-
CIPES: O Instituto Geral de Perícias – IGP e o Município de Treze 
de Maio. OBJETO: Descentralizar a atividade de inserção de dados 
de identificação civil, preliminar à emissão da cédula individual de 
identificação. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da 
assinatura, condicionada sua eficácia à publicação deste extrato 
no DOE. DATA: 27 de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Giovani 
Eduardo Adriano, pelo IGP e Clesio Bardini de Biasio, pelo Muni-
cípio de Treze de Maio.

Cod. Mat.: 682169

INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS – IGP - EXTRATO DE TERMO 
DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – ESPÉCIE: Termo de 
Acordo de Cooperação Técnica nº 2020TN000009/IGP. PARTÍCI-
PES: O Instituto Geral de Perícias – IGP e o Município de Campo 
Erê. OBJETO: Descentralizar a atividade de inserção de dados 
de identificação civil, preliminar à emissão da cédula individual de 
identificação. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da 
assinatura, condicionada sua eficácia à publicação deste extrato 
no DOE. DATA: 27 de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Giovani 
Eduardo Adriano, pelo IGP e Odilson Vicente de Lima, pelo Mu-
nicípio de Campo Erê.

Cod. Mat.: 682170

INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS – IGP - EXTRATO DE TERMO 
DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – ESPÉCIE: Termo 
de Acordo de Cooperação Técnica nº 2020TN000008/IGP. PAR-
TÍCIPES: O Instituto Geral de Perícias – IGP e o Município de 
Riqueza. OBJETO: Descentralizar a atividade de inserção de dados 
de identificação civil, preliminar à emissão da cédula individual de 
identificação. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da 
assinatura, condicionada sua eficácia à publicação deste extrato no 
DOE. DATA: 27 de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Giovani Eduardo 
Adriano, pelo IGP e Renaldo Mueller, pelo Município de Riqueza.

Cod. Mat.: 682171

INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS – IGP - EXTRATO DE TERMO 
DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA – ESPÉCIE: Primeiro 
Termo Aditivo ao Convênio nº 2016TN000290. PARTÍCIPES: O 
Instituto Geral de Perícias – IGP e o Município de Orleans. OBJETO: 
Descentralizar a atividade de inserção de dados de identificação 
civil, preliminar à emissão da cédula individual de identificação. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da assinatura, 
condicionada sua eficácia à publicação deste extrato no DOE. 
DATA: 27 de julho de 2020. SIGNATÁRIOS: Giovani Eduardo 
Adriano, pelo IGP e Jorge Luiz Koch, pelo Município de Orleans.

Cod. Mat.: 682172

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES PARA OS CON-
SELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E FISCAL DO REGIME PRÓ-
PRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 
SANTA CATARINA (RPPS/SC) - BIÊNIO 2020/2022
A Presidente da Comissão Eleitoral, no uso das atribuições que 

Página 64 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.320 29.07.2020 (quarta-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.



lhe confere o art. 98, inciso VII, do Decreto estadual n. 3.337, de 
23 de junho de 2010, combinado com o art.5º da Resolução n. 01/
Comissão Eleitoral, de 21 julho de 2020, CONVOCA os segura-
dos e beneficiários do RPPS/SC para participarem das eleições 
para composição do Conselho de Administração e do Conselho 
Fiscal, do RPPS/SC, que serão realizadas eletronicamente, com 
início às 08h00min do dia 05 de agosto e término às 16h00min 
do dia 07 de agosto, de 2020, utilizando-se qualquer computador 
com acesso à rede mundial de computadores (internet). A votação 
será realizada de forma online, através do envio de e-mail pelo 
Instituto de Previdência do Estado de Santa Catarina - IPREV 
(eleicoes@iprev.sc.gov.br ) contendo link de acesso e os dados 
(login/senha) para efetuar a votação.

Florianópolis, 27 de julho de 2020.

Carolina Del Castanhel Rezende
Presidente da Comissão Eleitoral

Cod. Mat.: 682622

FAPESC – FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVA-
ÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA. Extrato de Termo 
de Outorga n° 2020TR1040, atendendo ao disposto no Decreto 
Estadual 2.060/2009. Participantes: Estado de Santa Catarina, por 
meio da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado 
de Santa Catarina - FAPESC e Denise Nunes Araujo, residen-
te no município de Chapecó. Objeto: Transferência de recursos 
financeiros para fomento ao projeto de pesquisa científica e/ou 
tecnológica, “Uso do açúcar VHP como suplemento energético para 
abelhas Apis mellifera”, aprovado no  Edital de Chamada Pública 
FAPESC no. 04/2018 - Apoio à Infraestrutura para Grupos de 
Pesquisa da UDESC. Dos recursos: Repasse do Governo do 
Estado de Santa Catarina no Valor de R$ 27.674,57. Vigência: o 
presente tem vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado de Santa Catarina até 31/07/2021. Data: 27/07/2020. 
Signatários: Assinam o presidente Fábio Zabot Holthausen, pela 
FAPESC, Denise Nunes Araujo, beneficiário(a) e Dilmar Baretta, 
pelo(a) UDESC. LZ/SCC

Cod. Mat.: 682236

EXTRATO DE CONTRATO - ESPÉCIE: Termo de Parceria nº 
2020TR1066. CONTRATANTES: O Estado de Santa Catarina, 
através da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado 
de Santa Catarina - FAPESC e o Pólo Tecnológico de Informação e 

Comunicação da Região de Blumenau – BLUSOFT, representada 
pelo seu Presidente Henrique Marcos Fava Bilbao, residente no 
município de Blumenau. OBJETO: Concessão de auxílio financeiro 
para apoio ao projeto de pesquisa científica e/ou tecnológica visan-
do à implantação do projeto "PROGRAMA ENTRA 21 - BLUSOFT 
2020", VALOR DOS RECURSOS: R$ 900.000,00 (novecentos mil 
reais), a serem liberados em 3 parcelas em despesas correntes 
no ano de 2020: R$ 300.000,00 em julho, R$ 300.000,00 em se-
tembro e R$ 300.000,00 em novembro. PRAZO E VIGÊNCIA: Até 
21 de julho de 2021, a contar da data de publicação deste extrato 
no DOE. DATA: Florianópolis, 23/07/2020. SIGNATÁRIOS: Fábio 
Zabot Holthausen, pela FAPESC, Henrique Marcos Fava Bilbao, 
pela BLUSOFT. S/SCC

Cod. Mat.: 682270

A FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO 
ESTADO DE SANTA CATARINA – FAPESC, através da sua Pre-
sidência, torna público o Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação 
Técnica nº 02/2017. Partícipes: Fundação de Amparo à Pesquisa 
e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC) e o Centro de 
Informática e Automação do Estado de Santa Catarina (CIASC). 
OBJETO:  Implementar programa de PDI no CIASC.  PRAZO E 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de publi-
cação do presente Termo Aditivo. SIGNATÁRIOS:  Fabio Zabot 
Holthausen, pela FAPESC e Sergio André Malicesk pelo CIASC. 
Florianópolis, 28 de julho de 2020.

Cod. Mat.: 682330

PORTARIA nº 106 de 19/06/2020.
O Presidente da Fundação Catarinense de Educação Especial, 
no uso de suas atribuições de acordo com o art. 21 do Decreto 
nº 3.403 de 2010 e em conformidade com o art. 29 da LC nº 491, 
de 2010, Resolve: Designar a servidora Rejane Bergmann Ca-
sagrande, matrícula 252.204-7-02, ocupante do cargo Assistente 
Técnico Pedagógico, GR/NV/RF: 04/E, em substituição a Rejane 
de Lorenzi Cancilier Lessa, matrícula 375.083-3-02 , ocupando do 
cargo de Assistente Técnico Pedagógico, GR/NV/RF: 04/D, compor 
a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pela 
Portaria nº 11/2020, publicada no DOE Nº 21.282 de 03 de junho 
de 2020, p.9, referente ao Processo nº FCEE 2225/2018. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUBENS FEIJO
Presidente da FCEE

PORTARIA Nº 121 de 27/07/2020.
O Presidente da Fundação Catarinense de Educação Especial, 
no uso de suas atribuições de acordo com o art. 21 do Decreto 
nº 3.403 de 2010  e em conformidade com o art.. 38 da LC nº 
491, de 2010, Resolve: Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o 

prazo para a conclusão dos trabalhos da comissão do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 1377/2018 designada pela Portaria Nº 
183 de 25/10/2019. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.
Rubens Feijó
Presidente da FCEE

Cod. Mat.: 682417

CIDASC - PORTARIA Nº 32920. A Presidente da Cidasc no uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com que lhe confere 
o Art. 58 - Inciso III do Estatuto Social da Companhia, resolve: 
Apuração  de  ato  de  incontinência  na  conduta  do  emprega-
do  J.P,  em  não  cumprir ordens de seu superior hierárquico e 
regulamentos da empresa e, sendo o caso, sugerir a imposição  
de  penalidade  aplicável.  Fundamentação legal: Artigo 46, "a", 
"b" e "G” do Regulamento de Pessoal da Cidasc e art. 482, "b" e 
"h" da CLT. Presidente da Comissão: Fernando Bilinski, membros: 
Ubirajara Capri Muliterno, Cleverson Fiamoncini Cordeiro. A portaria 
terá início na data de sua publicação e terá vigência de 60 dias a 
partir da data de sua publicação no diário oficial. Florianópolis, 27 
de julho de 2020. Luciane de Cássia Surdi.

Cod. Mat.: 682377

PORTARIA N° 0113/2020, de 22/07/2020.
DESIGNAR, com base na atribuição de competência delegada 
pelo Art.45 do Estatuto Social da SCPAR Porto de São Francisco 
do Sul S.A. e ART. 155 do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da SCPAR-PSFS, o Servidor Luiz Ricardo Nascimento, 
matrícula 3676-5, CPF 003.791.519-36, como Fiscal do contrato n° 
0011/2020, firmado entre a SCPar Porto de São Francisco do Sul 
S.A.  e a empresa Rudipel Rudnick Petróleo Ltda, que tem como 
objeto o Fornecimento parcelado de óleo diesel comum para as 
máquinas carregadeiras do Terminal Graneleiro e Geradores de 
emergência da SCPAR Porto de São Francisco do Sul,  oriundo 
do processo licitatório Pregão Presencial n° 0011/2020. São Fran-
cisco do Sul, 22 de Julho de 2020.  Fabiano Ramalho - Diretor 
Presidente e Rafael Lima Palmares - Diretor de Administração e 
Finanças/ Diretor de Operações e Logística.

Cod. Mat.: 682186

ACESSÍVEL 
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE 
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial Eletrônico: www.doe.sea.sc.gov.br

29.07.2020 (quarta-feira) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.320 Página 65

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.


